МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГИМНАЗИЯ «ЛАБОРАТОРИЯ САЛАХОВА»

П Р И К А З

25.02.2025 г. Сургут № ГЛС-13-97/5

О приостановлении учебного
процесса в очной форме

На основании Постановления Главного государственного санитарного
врача РФ от 28 января 2021 г. N 4 "Об утверждении санитарных правил и
норм СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по
профилактике инфекционных болезней», протокола заседания санитарно-
противоэпидемического координационного совета при комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности города №2 от 25.02.2025года, Устава гимназии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Временно приостановить образовательную деятельность с 26.02.2026 г.
во 1 по 8 классах по 03.03.2025 включительно.
2. Запретить проведение массовых спортивных и культурных мероприятий с

количеством участников 50 человек и более в закрытых помещениях с
участием детей.

3. Организовать образовательную деятельность в 1-8 классах гимназии с
использованием дистанционных технологий на образовательной платформе
«Сферум» в соответствии с действующим расписанием.
4. Кураторам 1-8 классов довести информацию до сведения родителей об
изменении образовательной деятельности через ЦОП ГИС «Образование
Югры».
5. Заместителям директора по УВР Анфиловьевой О.Н., Соболевой Г.В.,
Курбановой З.Х. Упоровой М.А. обеспечить контроль за организацией
образовательной деятельности с использованием дистанционных технологий.
6. Заместителю директора по УВР Ковалишиной Н.В. усилить утренний
фильтр по приему детей в дошкольные группы с обязательной термометрией.
7. Заместителям директора по УВР Курбановой З.Х. Упоровой М.А.
обеспечить контроль за проведением утреннего фильтра, проветривания,
обеззараживания воздуха, в том числе с использованием технических средств
обеззараживания воздуха ультрафиолетовым бактерицидным излучением в

помещениях с повышенным риском распространения возбудителей
инфекций.
8. Заместителю директора по АХР Драгуну Д.М., начальникам
административно-хозяйственного подразделения Якуниной Е.М.,
Савостиной С.Г. обеспечить поддержание надлежащего температурного
режима помещений, усилить дезинфекционный режим и режим
проветривания.
9. Заместителю директора по УВР Курбановой З.Х., Упоровой М.А.
своевременно изолировать и освобождать от посещения гимназии
обучающихся 9-11 классов с признаками инфекционного заболевания.
10. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:
00B4BAE560862435AE490E719F772F047E
Владелец:
Кисель Татьяна Викторовна
Действителен: с 10.06.2024 по 03.09.2025

Т.В. Кисель